1

中央選舉委員會  公告

發文日期：中華民國 99 年 9 月 1 日

發文字號：中選務字第 0993100192 號

主旨：公告臺北巿第 5 屆、新北市、臺中市、臺南市、高雄巿第 1 屆市長

暨臺北巿第 11 屆、新北市、臺中市、臺南市、高雄巿第 1 屆議員選

舉之選舉種類、名額、選舉區之劃分、投票日期、投票起止時間及

競選經費最高金額等事項。

依據：公職人員選舉罷免法第 38 條第 1 項第 1 款、第 41 條、同法施行細

則第 22 條第 2 款、第 25 條，地方制度法第 33 條、第 87 條之 1、

地方立法機關組織準則第 5 條。

公告事項：

一、選舉種類：

(一)市長：臺北巿第 5 屆、新北市、臺中市、臺南市、高雄巿第 1 屆市

長。

(二)議員：臺北巿第 11 屆、新北市、臺中市、臺南市、高雄巿第 1 屆

議員。

二、投票日期、起止時間及地點：

(一)投票日期：中華民國 99 年 11 月 27 日(星期六)。

(二)投票時間：上午 8 時至下午 4 時。

(三)投票地點：臺北巿、新北市、臺中市、臺南市、高雄巿選舉委員會

公告之投票所設置地點。

三、選舉區劃分、名額及競選經費最高金額訂定如下：

 2

(一 )市長：

選  舉  區 名 額 競選經費最高金額（單位：新臺幣元）

臺北巿 1 86,459,000

新北市 1 104,398,000

臺中市 1 86,968,000

臺南市 1 76,248,000

高雄巿 1 88,804,000

(二)議員：

直

轄

市

別

選 舉 區 劃 分 應 選 出 之 議 員 名 額 競 選 經 費

最 高 金 額

（單位：新

臺幣元）
選 舉 區 範          圍 名   額

應 選 名 額

中應有婦女
當 選 名 額

臺

北

市

第 1 選舉區 北投區、士林區 12  3  10,925,000

第 2 選舉區 內湖區、南港區  9  2  10,880,000

第 3 選舉區 松山區、信義區  10  2  10,906,000

第 4 選舉區 中山區、大同區  8  2  10,893,000

第 5 選舉區 中正區、萬華區  8  2  10,906,000

第 6 選舉區 大安區、文山區  13  3  10,920,000

第 7 選舉區 居住臺北市之平地原住民 1 0 10,172,000

第 8 選舉區 居住臺北市之山地原住民 1 0 10,107,000

合     計

議員總額：62 名

一、區域：60 名

二、平地原住民：1 名

三、山地原住民：1 名

新

北

市

第 1 選舉區
石門區、三芝區、淡水區、

八里區
3  0  11,466,000

第 2 選舉區
林口區、五股區、泰山區、

新莊區
10  2  11,324,000

第 3 選舉區 蘆洲區、三重區 9  2  11,361,000

第 4 選舉區 板橋區 9  2  11,284,000

第 5 選舉區 中和區 7  1  11,237,000

 3

第 6 選舉區 永和區 4  1  11,237,000

第 7 選舉區
樹林區、鶯歌區、土城區、

三峽區
10 2 11,231,000

第 8 選舉區
新店區、深坑區、石碇區、

坪林區、烏來區
5 1 11,398,000

第 9 選舉區
平溪區、瑞芳區、雙溪區、

貢寮區
1 0 11,476,000

第10選舉區 金山區、萬里區、汐止區 4  1  11,198,000

第 11選舉區 居住新北市之平地原住民 3 0 10,235,000

第12選舉區 居住新北市之山地原住民 1 0 10,300,000

合     計

議員總額：66 名

一、區域：62 名

二、平地原住民：3 名

三、山地原住民：1 名

臺

中

市

第 1 選舉區 大甲區、大安區、外埔區 3  0  10,914,000

第 2 選舉區 清水區、梧棲區、沙鹿區 5  1  10,924,000

第 3 選舉區 龍井區、大肚區、烏日區 5  1  10,822,000

第 4 選舉區 后里區、豐原區 5  1  10,916,000

第 5 選舉區 神岡區、大雅區、潭子區 6  1  10,872,000

第 6 選舉區 西屯區 5  1  10,855,000

第 7 選舉區 南屯區 4  1  10,795,000

第 8 選舉區 北屯區 6  1  10,852,000

第 9 選舉區 北區 3  0  11,029,000

第10選舉區 中區、西區 3  0  10,982,000

第 11選舉區 東區、南區 4  1  10,974,000

第12選舉區 太平區 4  1  10,894,000

第13選舉區 大里區、霧峰區 6  1  10,905,000

第14選舉區
東勢區、石岡區、新社區、

和平區
2  0  11,062,000

第15選舉區 居住臺中市之平地原住民 1 0 10,227,000

第16選舉區 居住臺中市之山地原住民 1 0 10,340,000

合     計

議員總額：63 名

一、區域：61 名

二、平地原住民：1 名

三、山地原住民：1 名

 4

臺

南

市

第 1 選舉區 後壁區、白河區、東山區 2  0  10,848,000

第 2 選舉區 鹽水區、新營區、柳營區 4  1  10,673,000

第 3 選舉區 北門區、學甲區、將軍區 2  0  10,653,000

第 4 選舉區
下營區、六甲區、麻豆區、

官田區
4  1  10,621,000

第 5 選舉區 七股區、佳里區、西港區 3  0  10,767,000

第 6 選舉區 善化區、安定區 2  0  10,770,000

第 7 選舉區 大內區、山上區、新化區 2 0 10,662,000

第 8 選舉區
楠西區、南化區、玉井區、

左鎮區
1 0 10,853,000

第 9 選舉區 新市區、永康區 7 1 10,747,000

第10選舉區 安南區 5  1  10,744,000

第 11選舉區 北區 4  1  10,689,000

第12選舉區 中西區 2  0  10,839,000

第13選舉區 安平區 2  0  10,651,000

第14選舉區 東區 6  1  10,679,000

第15選舉區 南區 4  1  10,662,000

第16選舉區
仁德區、歸仁區、關廟區、

龍崎區
5 1 10,735,000

第17選舉區 居住臺南市之平地原住民 1 0 10,054,000

第18選舉區 居住臺南市之山地原住民 1 0 10,065,000

合     計

議員總額：57 名

一、區域：55 名

二、平地原住民：1 名

三、山地原住民：1 名

高

雄

市

第 1 選舉區

桃 源 區 、 那 瑪 夏 區 、

甲仙區、六龜區、杉林區、

內門區、旗山區、美濃區、

茂林區

3  0  10,935,000

第 2 選舉區
茄萣區、湖內區、路竹區、

阿蓮區、田寮區
4  1  10,802,000

第 3 選舉區
永安區、岡山區、燕巢區、

彌陀區、梓官區、橋頭區
5 1 10,986,000

第 4 選舉區 楠梓區、左營區 8 2 10,944,000

第 5 選舉區
大社區、仁武區、鳥松區、

大樹區
4 1 10,992,000

 5

第 6 選舉區 鼓山區、鹽埕區、旗津區 4 1 10,983,000

第 7 選舉區 三民區 8  2  10,928,000

第 8 選舉區 前金區、新興區、苓雅區 6 1 10,941,000

第 9 選舉區 鳳山區 8  2 10,889,000

第10選舉區 前鎮區、小港區 8 2 10,914,000

第 11選舉區 大寮區、林園區 4 1 10,933,000

第12選舉區 居住高雄市之平地原住民 1 0 10,217,000

第13選舉區

居住那瑪夏區、甲仙區、

杉林區、內門區、旗山區、

茄萣區、湖內區、路竹區、

永安區、彌陀區、梓官區、

楠梓區、左營區、三民區

之山地原住民

1 0 10,129,000

第14選舉區

居住桃源區、六龜區、

美濃區、阿蓮區、田寮區、

岡山區、燕巢區、橋頭區、

鼓山區、鹽埕區、前金區、

新興區之山地原住民

1 0 10,131,000

第15選舉區

居住茂林區、大社區、

大樹區、仁武區、鳥松區、

鳳山區、大寮區、旗津區、

苓雅區、前鎮區、小港區、

林園區之山地原住民

1 0 10,131,000

合     計

議員總額：66 名

一、區域：62 名

二、平地原住民：1 名

三、山地原住民：3 名

四、新北市、臺中市、臺南市、高雄巿及其所轄各區，依行政院核定，內

政部發布之改制計畫所定行政區域範圍為準。

主任委員  賴  浩  敏